Lei nº  1098/02, de 15 de outubro de 2002.

“ALTERA A REDAÇÃO DA LETRA “A” DO ART. 1º DA LEI Nº 299, DE 29.06.1984 QUE DÁ DENOMINAÇÃO A RUAS DA CIDADE E ESTABELECE OUTRAS PROVIDENCIAS”.

                           Rogério Cassol Pires, Prefeito Municipal de Formigueiro, faz saber em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte LEI;

              Art. 1º - A letra “a” do art. 1º da lei 299, DE 29.06.1984 que dá denominação a ruas da cidade e estabelece outras providências, passa a ter a seguinte redação:
“Art. 1º-....

a) Para a via pública que iniciando em uma sanga entre as ruas Professor Mailander e Carlos Smidt, paralela a Rua 23 de Janeiro, e segue na direção leste até a Rua Cassiano Vieira, onde sofre um pequeno desvio para o sul, seguindo a te o fim do perímetro urbano, dá-se o nome de Rua Evaldo Loose.”
Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO,

                   Em 15 de outubro de 2002.

Rogério Cassol Pires

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Secretário da Administração